1

АССОЦИАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «АЛТАЙСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ СРО АС)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации региональное отраслевое объединение работодателей
«Саморегулируемая организация «Алтайские строители»

(Ассоциация СРО АС)
5 апреля 2019 года № 8

Место проведения заседания Совета:   г. Барнаул, просп. Ленина, д. 23
Председательствующий на заседании Совета: Герасимович З.А., президент Ассоциации СРО АС
Секретарь Совета С.Н. Илларионов.

Присутствовали:

члены Совета:  Белоусова К.А., Баленко В.А., Востриков Е.И., Гатилов Ю.А., Герасимович З.А.,
Давыдов Ю.А., Евсюков Ю.П., Жеребцов А.С., Мацкевич А.А., Фокин М.Г.,
Фрис В.В.

работники аппарата Ассоциации СРО АС:

Калашников А.Н. – генеральный директор Ассоциации СРО АС.
Илларионов С.Н. - начальник контрольного отдела Ассоциации СРО АС.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в
заседании принимают участие 11 членов, что составляет 73,3% от общего числа членов
Совета. Заседание Совета правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины
членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О повестке дня Совета:

СЛУШАЛИ: Председательствующим предложена повестка дня из следующих
вопросов:

Повестка

дня:
1.  О проведении  XVII Всероссийского съезда СРО, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 22
апреля 2019 года.
2. О принятии новых членов в Ассоциацию СРО АС.
3. О внесение изменений в уровни ответственности членов
Ассоциации.
4. Информация о контрольной деятельности.

Иных предложений и замечаний по повестке дня не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О проведении XVII Всероссийского съезда СРО,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 22 апреля 2019 года.

2

             СЛУШАЛИ: Герасимович З.А., о проведении 22 апреля 2019 года в г. Москве XVII
Всероссийского съезда СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства и делегировании представителей на съезд.
           РЕШИЛИ:
            Делегировать Герасимович Зинаиду Александровну, Президента Ассоциации
региональное отраслевое объединение работодателей «Саморегулируемая организация
«Алтайские строители» на XVII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 22 апреля 2019 года в г.
Москву с правом решающего голоса.

2) Делегировать Калашникова Андрея Николаевича, Генерального директора
Ассоциации региональное отраслевое объединение работодателей «Саморегулируемая
организация «Алтайские строители» на XVII Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 22
апреля 2019 года в г. Москву с правом совещательного голоса.
           Голосовали: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О принятии новых членов в Ассоциацию СРО АС.
СЛУШАЛИ: Илларионова С.Н., о результатах предварительного рассмотрения

документов для вступления в Ассоциацию СРО АС и рекомендовавшего принять в члены
Ассоциации СРО АС:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СибСтальГарант».

2. Общество с ограниченной ответственностью «РАБОЧЕЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗСТРОЙ».

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской
Федерации - принять в члены Ассоциации СРО АС. После оплаты соответствующих
взносов в компенсационные фонды и вступительного взноса - внести в реестр членов
Ассоциации СРО АС:

1. ООО «СибСтальГарант».

2. ООО «РАБОЧЕЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗСТРОЙ».

           Голосовали: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
          Решение  принято единогласно.
Уровни ответственности по вышеуказанным организациям представлены в Приложении 1.

По вопросу № 3 повестки дня: О внесение изменений в уровни ответственности членов
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Илларионова С.Н., о результатах предварительного рассмотрения
документов о внесении изменений в уровни ответственности и право выполнения работ
следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Алмаз».

3

РЕШИЛИ: На основании представленного заявления в соответствии со ст. 55.16,
55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести соответствующие
изменения в реестр членов Ассоциации СРО АС в отношении:

1. ООО «Алмаз»:

Согласно заявления ООО «Алмаз» - прекратить действие права выполнять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

на конкурсной основе.

Голосовали: «за» -11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
           Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Информация о контрольной деятельности.

СЛУШАЛИ: Илларионова С.Н., о результатах плановых и внеплановых проверок,
проведенных в 1 квартале 2019 года (Приложение 2).

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председательствующий на заседании Совета                        З.А. Герасимович

Секретарь Совета         С.Н. Илларионов

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к протоколу № 8 от 05.04.2019

Совета Ассоциации СРО АС

Перечень юридических и физических лиц,

в отношении которых Советом Ассоциации СРО АС принято решение о предоставлении

права выполнять работы (внесение изменений в права и ответственность)

№

п/

п

Полное наименование

организации

Контактная информация Наличие права

выполнять работы

по договору

строительного

подряда

Уровень

ответстве

нности по

ВВ

Уровень

ответствен

ности по

ОДО

1. Общество с ограниченной
ответственностью
«СибСтальГарант»

649006,  Республика Алтай, г. Горно-
Алтайск, ул. Алтайская, д. 38, оф. 2

ИНН 0400002732
ОГРН 1170400000429

Объекты
капитального
строительства

Первый

2. Общество с ограниченной
ответственностью
«РАБОЧЕЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ
СТРОИТЕЛЕЙ
ГАЗСТРОЙ»

656067, Алтайский край, г. Барнаул,
ул. Попова, д. 167В, оф. 6/1

ИНН 2222874860
ОГРН 1192225009976

Объекты
капитального
строительства,
включая объекты
ООиТС

Первый

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Алмаз»

659900, Алтайский край, г.
Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, д. 15,
оф. 37

ИНН 2203009443

Объекты
капитального
строительства

Первый Прекратить

действие

права

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к протоколу № 8 от 05.04.2019

Совета Ассоциации СРО АС

Информация

о проведении плановых и внеплановых проверок

членов Ассоциации СРО «Алтайские строители» за I квартал 2019 года

Советом Ассоциации СРО «Алтайские строители» 14 декабря 2018 года утвержден график
плановых проверок членов Ассоциации СРО «Алтайские строители» на 2019 год.

Согласно вышеуказанного графика в I квартале 2019 года планировалось провести
плановую проверку 47 членов Ассоциации.

На время проведения проверки две организации вышли (исключены) из членов
Ассоциации:

1. ООО «Боливар»;
2. ООО «Инженерные защитные системы».

Две организации не предоставили документы для проведения плановой проверки –
ООО «Архитектурно-строительная компания», ООО «СтройКом-СПС».

По одной организации по ее просьбе проверка перенесена по уважительным причинам на
поздние сроки (ООО «Карнеол»).

В соответствии с вышеуказанным графиком в I квартале 2019 года проведена

плановая проверка 45 членов Ассоциации, в том числе по трем организациям ООО

«Лифтовая компания», ООО «Корпоративные системы» и ООО «Барнаулгазспецстрой»

ранее перенесенным плановую проверку.

Из вышеуказанного числа проверенных организаций в 32 проведена документарная
проверка на соответствие требованиям членами Ассоциации, установленных в Положении о
членстве, в 13 проверка проведена с выездом непосредственно в офис организаций по
соблюдению условий членства в Ассоциации СРО АС; соответствие фактического совокупного
размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств исходя их
суммы взноса в компенсационный фонд договорных обязательств; а так же исполнение
обязательств по договорам подряда, заключенных с использованием конкурентных способов
заключения договоров.

По итогам проведения плановых проверок в 24 организациях акты составлены без
нарушений, 21 организация имеет нарушения.

По состоянию на 1 марта текущего года 152 члена Ассоциации согласно представленным
Уведомлениям и актам выполненных работ подтвердили соответствие совокупного размера
обязательств по договорам строительного подряда, заключенных на конкурсной основе по
состоянию на 31 декабря 2018 года сметной стоимостью свыше 3 млн. руб., предельному размеру
обязательств, исходя их суммы взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств.

Кроме того, за I квартал 2019 года проведены три внеплановые проверки членов

Ассоциации:

ООО «Запсибэлектромонтаж» в связи с обращением Ассоциации «Национальное
объединение строителей», на предмет соблюдения требований градостроительной деятельности,
технических регламентов, стандартов и правил саморегулирования  Ассоциации СРО «Алтайские
строители» в области обеспечения охраны труда и техники безопасности, по факту несчастного
случая на производстве, произошедшего 28.09.2018 г., на объекте капитального строительства
«Жилой дом № 9 в квартале 2011 г. Барнаула».

6

ООО «Строй-Мастер» в связи с обращением Минстройтранса Алтайского края, на предмет
соблюдения требований градостроительной деятельности, требований Положения о членстве,
стандартов и правил саморегулирования Ассоциации СРО АС, при выполнении строительно-
монтажных работ на объекте: «Межпоселковый газопровод до с. Октябрьское Первомайского
района Алтайского края», по факту неисполнения подрядчиком условий контракта.

ООО «ГарантЭкоСтрой», в связи с обращением Минсельхоза России, на предмет
соблюдения требований градостроительной деятельности, технических регламентов, стандартов и
правил саморегулирования  Ассоциации СРО АС при выполнении строительно-монтажных работ
на объекте: «Реконструкция Кудинской межхозяйственной оросительной системы (1-й этап) 200
га, Эхирит-Булагатский район, Иркутская область», по факту неисполнения подрядчиком условий
контракта.

За I квартал 2019 года проведено пять заседаний дисциплинарной комиссии, на которой в
отношении 34 членов Ассоциации вынесено 17 предписаний об обязательном устранении
выявленных нарушений, 12 предупреждений, по 4 членам приостановлено право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, по 1
члену рекомендация на Совет об исключении из членов Ассоциации.

Ежеквартально информация об итогах проведения проверок доводится до Совета
Ассоциации и размещается на сайте Ассоциации.